
SIKÇA SORULAN SORULAR 

1. İşletmede Mesleki Eğitim ile stajın farkı nedir? 
Bölümümüz müfredatında IENG 400 Stajı ve ISME 400 İşletmede Mesleki Eğitim Dersi yer 
almaktadır. Söz konusu dersler amaç ve kapsam açısından birbirinden tamamen farklıdır. 
IENG 400 Stajı en erken 4. yarıyılın tamamlanmasının ardından yapılabilmekte ve öğrenciye 
eğitim hayatının erken dönemlerinde çalışma ortamını deneyimleme şansı vermektedir. Staj 
kapsamında öğrenciden beklenen teorikteki bilgilerinin pratikteki karşılığını gözlemlemesi ve 
staj raporunda tanımlanan sorulara cevap vermesidir. 
ISME 400 İşletmede Mesleki Eğitim Dersi ise müfredatta yer alan tüm derslerin ve stajın 
tamamlanmasının ardından alınmaktadır. Bu bağlamda öğrencilerden gittikleri 
kurum/işletmede gözlem yapmanın ötesinde projelerde yer almaları, teorik derslerde elde 
ettikleri kazanımları uygulama ile buluşturmaları ve iş hayatı için farkındalık kazanmaları 
beklenmektedir. 

 
2. İşletmede Mesleki Eğitim ile stajı birlikte yapabilir miyim? 

Hayır. ISME 400 İşletmede Mesleki Eğitim Dersi müfredatta yer alan tüm derslerin ve stajın 
tamamlanmasının ardından alınabilir. 

 
3. ISME 400 İşletmede Mesleki Eğitim Dersi’ne kaydolmak için hangi şartları sağlamalıyım? 

Öğrencilerin ISME 400 İşletmede Mesleki Eğitim Dersi’ne kaydolabilmeleri için hem IENG 400 
Stajını yapmış olmaları hem de önceki dönemlerdeki derslerin tamamını almış ve başarılı olmuş 
olmaları veya başarısız oldukları dersler için devam zorunluluğu olmaması gerekmektedir. 

 
4. ISME 400 İşletmede Mesleki Eğitim Dersi’ne hangi dönemde kaydolabilirim? 

Mezuniyet durumuna göre güz veya bahar dönemlerinde ISME 400 İşletmede Mesleki Eğitim 
Dersi’ne kayıt olunabilir. 

 
5. İşletmede Mesleki Eğitim’i hangi tarih aralığında yapabilirim? 

ISME 400 İşletmede Mesleki Eğitim bir ders olduğu için yalnızca ilgili dönemde derslerin 
başlama tarihinde başlamakta, derslerin bitiş tarihinde sona ermektedir. 

 
6. Ders kayıt haftasında Pusula üzerinden ISME 400 İşletmede Mesleki Eğitim Dersi’ni 

seçerek ders kaydı yapmak zorunda mıyım? 
Evet. Pusula üzerinden ISME 400 İşletmede Mesleki Eğitim Dersi’ni seçerek ders kaydı 
yapmayan öğrenciler diğer işlemleri (Pusula üzerinden kurum/işletme tercihi, işletme 
uygunluk formu teslimi, taahhütname teslimi, sözleşme imzalatma vb.) yapsalar dahi İşletmede 
Mesleki Eğitim'e başlayamazlar. 

 
7. ISME 400 İşletmede Mesleki Eğitim Dersi için devamsızlık hakkım var mı? 

Keyfi devamsızlık yapılamaz, İME dersini alan öğrencinin İME süresince işletmede tam zamanlı 
olarak çalışma mecburiyeti vardır. Öğrenci sadece gerektiğinde Mesleki Eğitim Sorumlusundan 
izin almak ve Sorumlu Öğretim Elemanını bilgilendirmek kaydıyla toplam sürenin en fazla 
yüzde onu kadar işletmeye devam etmeyebilir. Yüzde ondan fazla devamsızlık yapan öğrencinin 
İME dersinden F2 ile başarısız olduğu kabul edilir. Öğrencinin izinli ve izinsiz devam etmediği 
günler değerlendirmede dikkate alınır. 
Öğrencinin raporlu olması durumunda, toplam sürenin en az yüzde sekseni kadar İME dersine 
devam etmiş olması koşulu ile raporu kabul edilir. Raporlu olduğu günler ve izinli ya da izinsiz 
devam etmediği günlerin toplamı, toplam İME süresinin yüzde yirmisini geçerse F2 ile başarısız 
olduğu kabul edilir. Öğrenci rapor aldığı gün Mesleki Eğitim Sorumlusuna ve Sorumlu Öğretim 
Elemanına raporunu iletmesi gerekmektedir. 



8. İşletmede Mesleki Eğitim yapacağım kurum/işletmeyi kendim belirleyebilir miyim? 
Evet. Daha önce Mühendislik Fakültesi Dekanlığı   ile   arasında   protokol imzalanmamış 
bir kurum/işletmede İşletmede Mesleki Eğitim yapmak isteyen öğrenciler, İME İşletme 
Uygunluk Formu’nu doldurup kurum/işletmeye imzalatıp, kaşeleterek İME takviminde 
belirtilen tarihlerde İME Komisyonu’na online olarak iletilmelidir (Form taranarak PDF 
formatında pauendustri_ime@pau.edu.tr adresine gönderilir). İşletme, mesleki eğitim yapmaya 
uygun görülürse öğrenci sonraki süreçlere devam edebilir. 

 
9. İşletmede Mesleki Eğitim yapmak istediğim kurum/işletmede endüstri mühendisi 

bulunması zorunlu mu? 
Evet. Uygulamalı Mühendislik Eğitimi yapılacak kurum/işletmede en az 1 (bir) endüstri 
mühendisinin görev yapması gerekmektedir. 

 
10. Şehir dışındaki bir kurum/işletmede İşletmede Mesleki Eğitim yapabilir miyim? 

Evet. Şehir dışında bulunan kurum/işletmelerde İşletmede Mesleki Eğitim yapılmasının önünde 
bir engel yoktur. Eğer Şehir dışında bulunan kurum/işletme ile Mühendislik Fakültesi Dekanlığı 
arasında daha önce protokol imzalanmamış ise İME yapacak öğrenciler, İME İşletme Uygunluk 
Formu’nu doldurup kurum/işletmeye imzalatıp, kaşeleterek İME takviminde belirtilen 
tarihlerde İME Komisyonu’na online olarak iletilmelidir (Form taranarak PDF formatında 
pauendustri_ime@pau.edu.tr adresine gönderilir). 

 
11. İşletmede Mesleki Eğitim yapmak üzere kurum/işletme belirleyemedim ne yapmalıyım? 

Daha önce Mühendislik Fakültesi Dekanlığı ile arasında protokol imzalanmış ve ilgili yarıyılda 
öğrencilerin İşletmede Mesleki Eğitim yapma imkânı olan kurum/işletmeler bölüm internet 
sayfasında yayınlanır. İşletmede Mesleki Eğitim yapmak üzere kurum/işletme belirleyemeyen 
öğrenciler söz konusu kurum/işletmeler arasından tercih yapar. Öğrenciler yaptıkları tercihler 
ve not ortalamaları dikkate alınarak kurum/işletmelere yerleştirilirler. 

 
Önemli Not: Yerleştirme işlemleri Bölüm İME Komisyonu tarafından değil Pusula Bilgi Sistemi 
aracılığı ile otomatik olarak yapılmaktadır. Yerleştirme işlemlerinde not ortalaması dikkate 
alındığından her öğrenci tercih ettiği kurum/işletmelere yerleşemeyebilir. 

 
12. Hangi durumda kurum/işletmeye İME İşletme Uygunluk Formu imzalatmam gerekli? 

Daha önce Mühendislik Fakültesi Dekanlığı ile arasında protokol imzalanmamış bir 
kurum/işletmede İşletmede Mesleki Eğitim yapmak isteyen öğrenciler, İşletme Uygunluk 
Formu’nu doldurup kendi belirledikleri kurum/işletmeye imzalatıp, kaşeleterek İME 
takviminde belirtilen tarihlerde İME Komisyonu’na online olarak iletilmelidir (Form taranarak 
PDF formatında pauendustri_ime@pau.edu.tr adresine gönderilir). 

 
13. Pusula Bilgi sistemi üzerinden kurum/işletme tercih işlemlerini yapmadan İşletmede 

Mesleki Eğitim’e başlayabilir miyim? 
İşletmede Mesleki Eğitim yapacağı kurum/işletmeyi kendi belirleyen öğrenciler de dâhil olmak 
üzere ISME 400 İşletmede Mesleki Eğitim Dersi’ne kaydolan tüm öğrenciler ilgili tarihlerde 
Pusula Bilgi sistemi üzerinden kurum/işletme tercih işlemlerini gerçekleştirmelidirler. 

 
14. İME Sözleşmesi’ni ne zaman, kaç nüsha halinde doldurmalıyım? 

Öğrenciler, yerleştirme işlemlerinin sonucuna göre İME Sözleşmesi’ni doldurur 
kurum/işletmeye imzalatır, kaşeletir ve İME takviminde belirtilen tarihlerde İME Komisyonu’na 
online olarak iletir (Form taranarak PDF formatında pauendustri_ime@pau.edu.tr adresine 
gönderilir). 

 
15. İME Sözleşmesi’nde başlangıç ve bitiş tarihi olarak ne yazmalıyım? 

İME başlama tarihi olarak derslerin başlama tarihi, İME bitiş tarihi olarak derslerin bitiş tarihi 
yazılır. 
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16. Sigorta belgesi olmadan İşletmede Mesleki Eğitim’e başlayabilir miyim? 
Hayır, sigortası başlatılmamış öğrenciler İşletmede Mesleki Eğitim’e başlayamazlar. 

 

17. Sigorta belgesini ne zaman ve nasıl temin edebilirim? 
Öğrenciler, İşletmede Mesleki Eğitim’i başlamadan bir gün önce sigorta belgesini e-Devlet 
üzerinden çıkartabilirler. 

 
18. İME Raporu’nu ne zaman, kime, ne şekilde teslim etmeliyim? 

İME Raporu İlgili dönemin İME bitiş tarihinden itibaren 3 iş günü içerisinde PUSULA Bilgi 
Sistemi üzerinden Denetçi Öğretim Üyesi’ne teslim edilir. 

 
19. İME Değerlendirme Formu’nu doldurması için kime iletmeliyim ve ne zaman teslim 

etmeliyim? 
İME Değerlendirme Formu Mesleki Eğitim Sorumlusu tarafından doldurulur, imzalanır ve 
kapalı (imzalı veya kaşeli) zarf içerisinde öğrenciye teslim edilir. Kapalı zarf içerisindeki form 
İME bitiş tarihinden itibaren 3 iş günü içerisinde Endüstri Mühendisliği Bölüm Sekreterliği’ne 
elden veya posta yoluyla teslim edilmelidir. 

 
20. İME süresince tarafıma herhangi bir ücret ödenecek mi? 

Mühendislik Bilimlerindeki öğrencilerden İşletmede Mesleki Eğitim görenlere, Yükseköğretim 
Kurumu tarafından, İŞKUR İşsizlik Sigortası Fonu üzerinden uygulamalı eğitim bitiminde 
ödenen ücret uygulaması 2547 sayılı Yükseköğretim Kanununun Geçici 74 üncü maddesinin 
geçerliliğinin 01.01.2023 tarihinde dolması sebebiyle sona ermiştir. 2022-2023 Eğitim-Öğretim 
Yılı Bahar Döneminden itibaren İşletmede Mesleki Eğitim (İME) yapacak bölümümüz 
öğrencilerinin ücretleri ile ilgili olarak 3308 sayılı Mesleki Eğitim Kanunu uygulanmalıdır. 
Kaynak: YÜKSEKÖĞRETİMDE UYGULAMALI EĞİTİMLER ÇERÇEVE YÖNETMELİĞİ Geçici Madde 
1-(3) ve 1-(4) ile Madde 12-(7) 
“İşletme ile öğrenci arasında yapılan sözleşmeye göre İME süresince öğrenciye 3308 sayılı 
kanunun 25 inci maddesi kapsamında işletme tarafından ücret ödenir. Ödenen ücret, yirmi ve 
daha fazla personel çalıştıran işletmelerde asgari ücretin yüzde otuzundan, diğer işletmelerde 
yüzde on beşinden az olamaz.” 
Kaynak: PAMUKKALE ÜNİVERSİTESİ İŞLETMEDE MESLEKİ EĞİTİM YÖNERGESİ Madde 22-(1) 


